



RESOLUCIÓ D'AL·LEGACIONS PRESENTADES A LA VALORACIÓ DELS MÈRITS DE LA FASE DE CONCURS DEL PROCÉS SELECTIU PER A LA CREACIÓ, MITJANÇANT CONCURS-OPOSICIÓ, D'UNA BORSA DE TREBALL EXTRAORDINÀRIA DE PERSONAL LABORAL DE JARDINER/A PER A POSTERIORIS CONTRACTACIONS COM A PERSONAL TEMPORAL DE L'AJUNTAMENT DE LLUCMAJOR.

El tribunal s'ha reunit per valorar i contestar les al·legacions presentades per dues de les persones aspirants quant a la valoració dels mèrits de la fase de concurs. Dita valoració juntament amb el resultat definitiu del procés selectiu va ser publicada en data 03/03/2020, i dins el termini establert a les bases de la convocatòria, s'han presentat dos escrits d'al·legacions.

Tot i que les bases estableixen que les al·legacions hauran de ser resoltes en el termini de 10 dies (hàbils), la declaració de l'estat d'alarma provocat per la pandèmia internacional ocasionada per la COVID-19, amb el conseqüent confinament i les restriccions a la mobilitat de la població, han impedit poder continuar i finalitzar el procés selectiu.

Una vegada que s'ha anat avançant en el procés de desescalada i la progressiva flexibilització de les restriccions, es reprèn l'activitat del tribunal qualificador i es procedeix a analitzar i resoldre les al·legacions presentades en els termes següents:

1. Sr. Toni Gámez Matas , de dia 05/03/2020, amb RGE núm. 2020003193, que demana:
 - a. La valoració de la seva experiència professional com a autònom del sector de jardineria. L'al·legació s'accepta ja que en la vida laboral aportada es detalla específicament que l'activitat en la que està d'alta en règim d'autònom és la de jardineria. En conseqüència, atès que s'acredita un total de 165 mesos d'experiència com a professional autònom, se li concedeix 7 punts, que és la puntuació màxima per experiència professional.
 - b. La valoració d'un curs transversal de prevenció de riscos laborals. L'al·legació es rebutja ja que el curs no el va impartir cap de les entitats reconegudes per les bases de la convocatòria.
2. Sr. Bernat Ribas Garí, de dia 05/03/2020, amb RGE núm. 2020003212, que demana:
 - a. La valoració de la seva experiència professional com a autònom. L'al·legació es rebutja ja que l'informe de vida laboral aportat només fa referència a la seva alta com a autònom en l'activitat d'educació secundària tècnica i professional, amb la qual cosa es considera que no ha quedat acreditat que es tracta d'una experiència laboral directament relacionada amb les funcions del lloc a cobrir, tal i com exigeixen les bases.
 - b. La valoració d'un curs de poda i empelts. L'al·legació es rebutja ja que el document que acredita la realització del curs no l'expedeix cap de les entitats reconegudes per les bases de la convocatòria.
 - c. La valoració de la impartició d'un curs d'activitats auxiliars en viviers, jardins i centres de jardineria. L'al·legació s'accepta, i s'acorda concedir-li per aquest concepte la puntuació de 0,007 punts, ja que de conformitat amb les bases, els cursos en els quals no hi figurin ni hores ni crèdits, es puntuaran d'una hora.
 - d. La valoració de la titulació acadèmica de tècnic superior com a requisit, i la de tècnic de jardineria com a mèrit. L'al·legació s'accepta, i se li concedeix la puntuació de 2 punts pel títol de tècnic de jardineria (FP2), però no es valora

el de tècnic superior en gestió de comerç i màrqueting perquè no està relacionat amb el lloc de feina.

- e. perquè la titulació susceptible de valoració és la de tècnic superior, i en aquest cas no es pot comptar com a mèrit ja que és una titulació no relacionada amb l'objecte de la convocatòria.
- f. La valoració del certificat de català. L'al·legació s'accepta ja que s'aporta l'antic certificat B, que equival a l'actual B2, i el requisit de la convocatòria és el B1. Per tant, s'acorda concedir-li per aquest concepte 1 punt.

En conseqüència, de conformitat amb la resolució de les al·legacions en el sentit que precedeix, el tribunal acorda per unanimitat atorgar la següent valoració definitiva del concurs:

PERSONA ASPIRANT	Exp. professional	Formaci ó	Titulaci ó	Carne t	Català	Total
VERDAGUER, RIVERA, Ígor E.	4,300	3,170	0	0	0	7,470
GÁMEZ MATAS, Toni	7,000	0,000	0	0	0	7,000
GARCÍA JUSTO, Luís Alberto	5,600	0,410	0	0	0	6,010
RIBAS GARÍ, Bernat	0,850	1,857	2	0	1	5,707
SALVÀ CERDÀ, Pere	0,050	2,330	0	0	0	2,380

Per tant, la qualificació definitiva de les persones aspirants i la relació d'aprovat per tal de constituir la borsa de treball de jardiner de l'Ajuntament de Lluçmajor, és la següent:

PERSONA ASPIRANT	OPOSICIÓ	CONCURS	TOTAL
VERDAGUER, RIVERA, Ígor Ernesto	30,80	7,470	38,270
RIBAS GARÍ, Bernat	31,00	5,707	36,707
GÁMEZ MATAS, Toni	24,90	7,000	31,900
GARCÍA JUSTO, Luís Alberto	25,10	6,010	31,110
SALVÀ CERDÀ, Pere	22,70	2,380	25,080

Lluçmajor, 18 juny de 2020
La secretària del tribunal

Angeles García Gómez

